



## Tydzień z Maryją

Nr 31/2024 (295)

27. Niedziela zwykła - 06.10.2024



11.10.1962 r. - papież Jan XXIII otworzył II sobór watykański

Wybrane zdjęcia z uroczystości 75-lecia naszej parafii - 22.09.2024



Więcej zdjęć na stronie parafii



### Wiara w pytaniach i odpowiedziach

#### Kim jest Jezus? (cz. 2)

Jezus jest osobą, którą odkrywamy wciąż na nowo, którą kochamy i którą odnajdujemy w każdym spotkanym człowieku.

Jezus narodził się prawdopodobnie 5, 6 albo 7 lat „przed narodzeniem Chrystusa”. Rok zerowy jest wynikiem pomyłki pewnego mnicha z IV wieku, który wyznaczył początek ery chrześcijańskiej na rok 754 od założenia Rzymu. Nie wiemy praktycznie nic o pierwszych niespełna trzydziestu latach życia naszego Zbawiciela. Rozpoczął On swoją publiczną działalność w wieku 27 lub 28 lat. Trwała co najmniej 2 lata. Jezus umarł najprawdopodobniej 7 kwietnia 30 roku, kiedy miał nieco ponad trzydzieści lat.

Jezus mieszkał w Galilei, na północy terytorium Izraela. Była to ziemia bogata i żyzna. Galilejczycy mówili po aramejsku. Był to język podobny do hebrajskiego, którym posługiwano się w całej Palestynie. Chcąc dotrzeć do Galilei, należało przemierzyć lub okrążyć Samarię, której mieszkańcy żyli w konflikcie z narodem wybranym na tle różnic narodowościowych i religijnych. Judea i Samaria podlegały bezpośrednio Cesarzowi, reprezentowanemu przez „prefekta”. Jednak w Galilei, kraju Jezusa, rządził żydowski król, który musiał płacić Rzymowi podatki. Do końca I wieku wzrastało niezadowolenie z dominacji Rzymu. W roku 70 Tytus stłumił pierwsze powstanie żydowskie, a w roku 135 Hadrian zwrócił Jerozolimę z ziemią.

Źródło: „Wiara w pytaniach i odpowiedziach. Przewodnik chrześcijanina”, wyd. Jedność, Kielce 2015

### Bliżej świętych – Ojciec Pio (cz. 2)

Stygmaty przyniosły mu sławę z równoczesnym cierpieniem. Ojciec Pio nie zabiegał o całe to zamieszanie wokół jego osoby. Jednak stygmatyzmu nie dało utrzymać się w tajemnicy. Pięć ran obecnych na dłoniach, stopach i boku, zostało poddanych badaniom przez wielu lekarzy i naukowców, szczególnie w początkowym okresie ich pojawienia się. Niektórzy utrzymywali pełną nieufność postawę wobec brata Pio, było też wielu oszczerców także ze środowiska duchownego. Zakazano mu pisania listów, nakłoniono do zmiany dotychczasowego kierownika duchownego, musiał też ograniczyć odprawianie Mszy świętej do 30 minut. Ten okres napięć i restrykcji trwał aż do roku 1933. Przez całe swoje życie z zadziwiającą pokorą i pełnym posłuszeństwem przyjmował uwagi i zakazy przełożonych, milczał w obliczu oszczerstw. Ci, którzy zetknęli się z duchowością Ojca Pio, nie zostali już obojętni. Łaska, która najbardziej promieniowała od niego, to dar czytania w duszy, określany jako introspekcja. Niezliczone są też przypadki nawróceń, także tych, którzy przybyli do San Giovanni Rotondo z ciekawości lub aby wykpić świętość duchownego. Jest też bardzo dużo przypadków uleczeń. Wiele osób deklarowało, że spotkało Ojca Pio i rozmawiało z nim w różnych miastach, tymczasem duchowny prawie w ogóle nie opuszczał swojego klasztoru – to szczególny dar bilokacji.

Oprócz ogromnej misji duchowej, ojciec Pio niósł także pomoc chorym i cierpiącym. W San Giovanni Rotondo w 1956 r. założył zakład opieki medycznej (*Dom Ulgi w Cierpieniu*), która była całkowicie darmowa. Do chwili obecnej to jedna z najnowocześniejszych placówek w Europie.



**13 października o godz. 20:00**  
**ostatnie w tym roku Nabożeństwo Fatimskie!**

**INTENCJE MSZALNE**

<b>Poniedziałek – 07.10.2024 – NMP Różańcowej</b>	
<b>18:00</b>	+ Za śp. Bogdana Morysia w rocznicę śmierci i Stanisława, Wiktorię, Franciszka, Józefa Moryś
<b>Wtorek – 08.10.2024</b>	
<b>18:00</b>	+ Za śp. Janinę i Mariana Socha oraz zmarłych z rodziny Sochów i Gurbieli
<b>Środa – 09.10.2024 – bł. Wincentego Kadłubka, biskupa</b>	
<b>18:00</b>	+ Za śp. Mariannę, Bolesława Płatek
<b>20:00</b>	O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Filipa w 15. rocznicę urodzin oraz 16. rocznicę ślubu Justyny i Grzegorza
	O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla dzieci i wnuków z rodziny Bogusławy i Romana
	+ Za śp. Andrzeja Jaskótkę w 10. rocznicę śmierci
	+ Za śp. Danutę Miśkiewicz
	+ Za śp. Zbigniewa Sienko
	+ Za śp. Jerzego Kruczka
	+ Za śp. Marię i Romana Buczek
	+ Za śp. Juliannę i Jana Szewczyk
	+ Za śp. Stanisławę i Leszka Nowak w 17. rocznicę śmierci
	+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
	+ Za śp. Jana Derdasia
+ Za śp. Zofię Sochę	
<b>Czwartek – 10.10.2024 – bł. Marii Angeli Truskowskiej, dziewicy</b>	
<b>18:00</b>	+ Za śp. Annę Harazim, Janinę Wróbel, Jana Siwiec
<b>Piątek – 11.10.2024 – św. Jana XXIII, papieża</b>	
<b>7:00</b>	+ Za śp. Halinę Kuraś
<b>18:00</b>	+ Za śp. Pelagię, Jana, Zdzisława, Jana Nogiec, Marię Antoniego Zajączkowskich, Marię, Władysława Bubak, Krystynę, Jacka Łączny
<b>Sobota – 12.10.2024 – bł. Jana Beyzyma, prezbitera</b>	
<b>7:00</b>	+ Za śp. Jana Chulista
<b>18:00</b>	+ Za śp. Zenona Harmalę w 35. rocznicę śmierci, Helenę i zmarłych z rodziny
<b>Niedziela – 13.10.2024 – 28. Niedziela Zwykła; bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera</b>	
<b>7:00</b>	+ Za zmarłych z rodziny Domiter: Karola, Marię, Władysławę, Eugenię, Matyldę
<b>9:00</b>	+ Za śp. Mariana Szwaję
<b>10:30</b>	+ Za śp. Jadwigę Trzaskę
<b>12:00</b>	W intencji parafian, a zwłaszcza za dzieci przyjmujące Sakrament Chrztu Św. ich rodziców i rodziców chrzestnych
<b>18:00</b>	+ Za śp. Walerię i Eugeniusza Górka, Annę, Mariana, Zdzisława Warszawskich, Zofię Kopec
<b>20:00</b>	O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Mateusza z racji urodzin
	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Teresy i Ireny z racji imienin
	+ Za śp. Halinę Kuraś
	+ Za śp. Jana Massalskiego
	+ Za śp. Annę Kruczek
	+ Za śp. Stanisława Łączny
	+ Za śp. Mieczysława Bińczyckiego
	+ Za śp. Agnieszkę Kamińską
	+ Za śp. Halinę Cerek, Zofię i Zenona Obrusik, Józefę Browarnik
	+ Za śp. Jana Bajorskiego w 5. rocznicę śmierci, Jana i Zuzannę Kamińskich, Ireneusza Skwarę

**Tajemnice różańcowe...**

**2. Nawiedzenie św. Elżbiety**

Gdy Duch Święty sprawił, że we wnętrzu Maryi zamieszkał Jezus – Syn Boży, za Jego natchnieniem Maryja wyszła ze swego domu. Bo nie sposób, by człowiek zniósł w samotności i zamknięciu tak wielkie wydarzenie, tak wielką radość. Udała się w góry. W trudną i daleką drogę, by wznieść się niejako ponad to otoczenie, które nie było w stanie zrozumieć i przyjąć Jej tajemnicy

Udała się do krewnej Elżbiety, z którą łączyło Ją nie tyle pokrewieństwo krwi, co pokrewieństwo w otwarciu się i poddaniu woli Bożej. I nie opowiedziała szczegółów wydarzenia, tylko wyśpiewała hymn uwielbienia Boga. Wyśpiewała swą radość, ufność i nadzieję.

By przyjąć drugiego człowieka, nie trzeba wnikać w szczegóły życia, lecz trzeba dostrzec w nim Boga i Jego uwielbić – tak, jak uczyniła to Elżbieta. Gdy pragniesz otworzyć głębię swego serca, to na co czekać. Wstań, wyrusz w drogę, idź do tego, z kim możesz uwielbić Boga.

Źródło: Alicja Lenczewska. *Różaniec*

**Warto przeczytać...**

**Brandon Voght: „Powrót. Co robić, gdy dzieci odchodzą z Kościoła”**



Każdego dnia wielu rodziców, dziadków i przyjaciół martwi się, że ich ukochani oddalają się od wiary. Dla tych, którzy chcą podjąć realny wysiłek i pomóc im w zbudowaniu osobistej relacji z Bogiem, pomocna może okazać się ta właśnie książka.

Czerpiąc z licznych rozmów przeprowadzonych z tymi, którzy odeszli, Voght przedstawia bardzo wnikliwą analizę przyczyn i daje cenne narzędzia, które mogą pomóc nam lepiej zrozumieć te decyzje, a przede

wszystkim – skuteczniej reagować. Nie obiecuje cudownych rozwiązań, ale proponuje przemyślany plan działania, który może zwiększyć szanse. Jest przekonany, że przedstawione w książce propozycje stworzą najlepszą możliwą atmosferę, w której wiara może na nowo zakiełkować.

Bóg nie tylko daje się poznać tym, którzy Go szukają, ale sam też szuka „zaginionej owcy”. Jeśli więc zastanawiasz się, jak wesprzeć bliskich, którzy oddalili się od Kościoła lub jeśli próbowałeś już wszystkiego, ale bez rezultatów – ta książka może być dla Ciebie.

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
 NA XXVII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 06.10.2024**

**Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej;** nabożeństwo różańcowe codziennie po Mszy św. o godz. 18:00. Osoby, które nie mogą przybyć na modlitwę do świątyni, zapraszamy do odmawiania różańca w domu. Przypominamy także, że w niedziele i środy odmawiamy tajemnice chwalebne, w poniedziałki i soboty – tajemnice radosne, we wtorki i piątki – bolesne, w czwartki – tajemnice światła. Osoby modlące się na różańcu mogą zyskać łaskę odpustu zupełnego, czyli darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust pod zwykłymi warunkami można zyskać, odmawiając jedną część różańca.

Spotkanie w ramach przygotowania do przyjęcia **Sakramentu Bierzmowania** w czwartek (10.10) na Mszy św. o godz. 18:00.

**Spotkanie ministrantów, lektorów i kandydatów na ministrantów** w sobotę (12.10) o godz. 9:00 w salce na plebanii.

W niedzielę (13.10) o godz. 20:00 ostatnie w tym roku **Nabożeństwo Fatimskie**. Intencje można składać w zakrystii po każdej Mszy Świętej.

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl).

*Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł*

**śp. Henryk Genzels**

*Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...*